
 

 
 
 
 
 
 
 
 
     Obchodné meno záujemcu / Trade name of the applicant 
 
 

Vec :  
Výzva na predkladanie cenovej ponuky - zaslanie 
 
      Verejný obstarávateľ, ktorým je Univerzita 
Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, v súlade s § 
117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov, Vás týmto  vyzýva na predloženie 
cenovej ponuky na: 
 
1.) Názov predmetu zákazky:  „Genetické 

vyšetrenia v rámci projektu DSV OPENMED, 
časť B: Celoexómova sekvenácia“ 

 
2.)     Opis predmetu zákazky:  

Genetické metodiky založené na princípoch 
Next-generation sequencing  a 
predovšetkým s expertízou zameranou na 
Parkinsonovu chorobu, genetické vyšetrenia 
zahŕňa celoexómovú sekvenáciu (založenú 
na Illumine, Agilent SureSelect V6, 50x 
priemerné pokrytie, dodané len surové dáta 
na harddrive alebo cez cloud) v počte 210 
vyšetrení. 

 
3.) Kód CPV: 73000000-2 Výskum a vývoj  

a súvisiace poradenské služby 

                     73200000-4 Poradenstvo pre 
výskum a vývoj 
 

 
4.) Spôsob predkladania cenových ponúk: 

 e-mailom na adresu: 
jana.papikova@upjs.sk 

 
 

5.) Lehota na predkladanie cenových 
ponúk:  

 
                                 najneskôr do 
14.07.2021 do 13:00 hodiny SEČ 

 
6.) Predpokladaná hodnota zákazky v € bez 

DPH: 27.062,49 € (23.100 GBP)  

            
7.) Miesto dodania:  

Subject matter :  
Invitation to Tender - submission 
 
      The public procurer, which is the Pavol Jozef 
Šafárik University in Košice, in accordance with § 
117 of Act no. 343/2015 Coll. on Public 
Procurement and on Amendments to Certain Acts, 
hereby invites you to submit a price offer for: 
 

1.) Name of the Subject of contract:  
„Genetic testing within the DSV OPENMED 
project, part B: Whole exome sequencing“ 

 
2.)    Description of the Subject of contract:  

Genetic methodologies based on the 
principles of Next-generation sequencing 
and especially with expertise focused on 
Parkinson's disease, genetic testing includes 
whole exome sequencing (based on Illumina 
chemistry, Agilent SureSelect V6, 50X mean 
average coverage, only raw data delivered 
on harddrive or via cloud) in the number of 
210 tests. 

 
3.)    CPV code: 73000000-2 Research and 

development and related consultancy 
services 

                       73200000-4 Research and 
development consultancy 
 

 
4.) Submission of the tenders: 

electronically to the e-mail address: 
jana.papikova@upjs.sk 

 
 

5.) Deadline for submission of tenders:  

 
                                     until 14.07.2021 to 
13:00 CET  

 
6.) Estimated value of the contract in € 

without VAT : 27.062,49 € (23.100 GBP)  

            
7.) Place of delivery:  

Department of Neurology, UPJŠ Faculty of 
Medicine, Tr. SNP 1, Košice 



Neurologická klinika, UPJŠ LF, Tr. SNP 1, 
Košice 

 
8.) Obsah cenovej ponuky: 

8.1 Podmienky účasti: 
8.1.1 čestné vyhlásenie o neuložení 
zákazu účasti vo verejnom obstarávaní 
8.1.2 aktuálny doklad o oprávnení 
poskytovať službu v rozsahu predmetu 
zákazky – kópia dokladu 
8.2 Ďalšie doklady a dokumenty: 
8.2.1 podpísaný a vyplnený návrh 
Rámcovej dohody  
8.2.2 cenová ponuka v € bez DPH aj 
s DPH vrátane nákladov na dopravu 
a manipulačných poplatkov (príloha č. 1 
Rámcovej dohody: Rozsah služieb a 
kalkulácia ceny) 

 
9.) Termín zadania zákazky: po uzatvorení 

a po nadobudnutí účinnosti rámcovej 
dohody 

 
10.) Lehota dodania predmetu zákazky: plnenie 

zmluvy/dohody je predpokladané do 
30.06.2022 

 
11.) Uzavretie zmluvy: áno – Rámcová dohoda 

uzatvorená na 12 mesiacov od nadobudnutia 
účinnosti, príp. do naplnenia finančného 
limitu, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane 
skôr  
 

 
12.) Kritérium na hodnotenie ponúk je 

ekonomicky najvýhodnejšie ponuka 
podľa: 

       najnižšej ceny 
 
13.) Informácia o vyhodnotení ponúk: 

Na základe kritérií na hodnotenie ponúk bude 
identifikovaný úspešný uchádzač, ktorému 
verejný obstarávateľ zašle informáciu, že 
uspel. S úspešným uchádzačom verejný 
obstarávateľ uzavrie rámcovú dohodu 
v zmysle predloženej cenovej ponuky.  
Táto rámcová dohoda, spolufinancovaná z 
NFP EÚ, podlieha po jej uzatvorení povinnej 
administratívnej a finančnej kontrole zo strany 
poskytovateľa NFP (RO/SO). Plnenie dohody, 
spolufinancovanej z NFP EÚ, bude možné až 
po kladnom vyjadrení kontroly podľa 
predchádzajúcej vety zo strany poskytovateľa 
NFP (RO/SO). Ak výsledok uvedenej kontroly 
nebude zo strany poskytovateľa NFP (RO/SO) 
kladný a výsledky administratívnej a finančnej 
kontroly neumožnia financovanie výdavkov, 
vzniknutých na základe tejto dohody, 
objednávateľ má právo okamžite odstúpiť od 

 
8.) Content of the offer: 

8.1 Terms and conditions for the 
participation 

8.1.1 Solemn declaration not to impose a 
ban on participation in public procurement 
8.1.2 current proof of authorization to 
provide the service within the scope of the 
subject of the contract - a copy of the 
document 
8.2 Other documents 
8.2.1 completed and signed Framework 
Agreement 
8.2.2 price offer in € without VAT and with 
VAT, including transport costs and 
handling fees (Annex No. 1 to the 
Framework Agreement: Scope of services 
and price calculation) 

 
9.) Deadline for awarding contract: after the 

conclusion and entry into force of the 
Framework Agreement  

 
10.) Delivery time of the subject of the 

contract: performance of the 

contract/agreement is expected by 
30.06.2022 

 
11.) Conclusion of a contract: yes – Framework 

Agreement concluded for 12 months from the 
entry to force or until the financial limit is met, 
whichever occurs first  
 

 
12.) The criterion of evaluating tenders is the 

most economically advantageous tender 
according to: 

lowest price 
 
13.) Tender evaluation criteria: 

On the basis of the tender evaluation criteria, 

the successful tenderer will be identified, to 

whom the contracting authority will send 

information that he has succeeded. The 

contracting authority will conclude a 

framework agreement with the successful 

tenderer in accordance with the submitted 

price offer. 

This Framework Agreement, co-financed by 

the EU NFC, is subject to mandatory 

administrative and financial control by the 

NFC provider (RO / SO) after its conclusion. 

The implementation of the agreement, co-

financed from the EU NFC, will be possible 

only after a positive expression of control 

according to the previous sentence by the 

NFC provider (RO / SO). If the result of the 



tejto dohody bez akýchkoľvek sankčných 
dôsledkov, v prípade, ak ešte nedošlo k 
plneniu z dohody. 
Neúspešným uchádzačom verejný 

obstarávateľ zašle informáciu o výsledku 

vyhodnotenia ponúk, že neuspel. 

Uchádzačom, ktorí predložia svoje ponuky, 

v prípade neúspešnej ponuky, nevzniká 

žiadny nárok na úhradu nákladov, ktoré mu 

vznikli s prípravou a doručením ponuky. 

 

14.) Spôsob financovania: Európsky fond 

regionálneho rozvoja, štátny rozpočet, 
vlastné zdroje 
 
 

15)  Pracovník poverený zadávaním zákazky:  
Ing. Jana Papíková, , tel.: 055/234 3421  , 

e-mail: jana.papikova@upjs.sk 
 
 
 
 
 
     

      ........................................................... 
     

  RNDr. Ing. Michal Tkáč, PhD.  
     

   Kvestor 
 
 
 

 
Prílohy výzvy: 
Príloha. č. 1  Rámcová dohoda vrátane príloh  
Príloha č. 1 RD Rozsah služieb a kalkulácia ceny 

 
 

said inspection is not positive by the NFC 

provider (RO / SO) and the results of the 

administrative and financial inspection do not 

allow the financing of expenses incurred under 

this agreement, the customer has the right to 

withdraw from this agreement immediately 

without any sanctional consequences if the 

performance of the agreement has not yet 

taken place. 

For unsuccessful tenderers, the contracting 

authority shall send information on the result 

of the evaluation of tenders that it has failed. 

In the event of an unsuccessful tender, 

tenderers who submit their tenders shall not 

be entitled to reimbursement of the costs 

incurred in preparing and delivering the 

tender. 

 

14.) Method of financing: European Regional 

Development Fund (ERDF), State budget, 
eligible own funds 
 
 

15)  Employee in charge of awarding the 
contract: 

Ing. Jana Papíková, , tel.: 055/234 3421  , 
e-mail: jana.papikova@upjs.sk 

 
 
 
 
 
     

      ........................................................... 
     

  RNDr. Ing. Michal Tkáč, PhD.  
     

        Bursar 
 
 
 

 
Annexes: 
Annex. no. 1  Framework Agreement, including 
annexes 
Annex no. 1 RD Scope of services and price 
calculation 
 

 
 

mailto:jana.papikova@upjs.sk
mailto:jana.papikova@upjs.sk

